Querit Quis sit finis istius tractatus
 Dm qd duo sunt fines insolu
 bilium. Prim^o ē solucio pncipie
 insolubiles dūmodo ab alijs pponant. Scōs est ppō
 nere alijs insolubilibz. Et rō est. qd insolubilia possunt
 vno mō pncipie ad opponētē. alio modo ad respōde
 tem. si pncipie ad opponētē tūc est secūdus finis. si
 ad respōdētē sic est primus finis. Et ille q̄ spectat ad
 respōdētē est pncipalior. nā tota logica intendit p
 transformare respōdētē qd opponētē. qd q̄ informat spe

ctat ad pncipalē pfectionē. sed opponēs nō vtitur sua
 rōe ad pfectionē sui. hz ad inquisitionē de pfectionē alteri^o
Querit Trum difficultas in ppōne in
 solubili sit ex gre nostri intellect^o
 aut ex gre pncipie Dm qd est
 pncipalr ex parte pncipie. quia natura talis ppōis
 est qd facilius eius intellect^o percipi nō potest. quia i
 cludit aliam significatiōē ex parte terminoz signifi
 cantū. 2 ex reflexione q̄ supra primā significatiōē ca
 dit. Aliquod ar dicit difficile nobis quod excedit no
 strum intellectū. quod d aliquādo nō est difficile fm
 se. vt pz de substantijs separatis. 2 hoc nō pnt dici de p
 positione insolubili. quia talis etiā in se habet vñ sua
 veritas lateat.

Notandū Quoz sunt pditiones
 ppositio insolubiliū.
 Prima ē qd omnis ppositio
 insolubilis includit sensum hypotheticū copula
 tiuū. Secūda ē qd omnis ppositio insolubilis inclu
 dit duas ptes contradictōris. Tercia ē qd omnis ppō
 insolubilis ē falsa. Quarta ē qd omnis ppositio insolu
 bilis est impossibil. Rō omnū istaz conditiōnū ē
 quia ppositio insolubilis ex pncipia sua significatiōe
 significat vnam ptem cōtradictōris. 2 ex secūdaria
 significatiōe vel ppter calum aliq̄ positum. Al ex
 quoz reflexione sup primā significatiōē includit al
 teram ptem contradictōris copulatiue. 2 hz debz semp
 respōdēt qd sit falsa. Et sic pz qd omnes ppōes insolu
 biles sunt soluende p interemptionē. qd sunt simpliciter
 false ppter illum duplicē sensum. Et ergo in ipsis ad
 ita esse. i. ad ipsas esse veras. sequitur ita nō esse. id ē ip
 sas esse falsas.

Querit Quō debet ppositio significat
 re qd est vera. 2 quō que est falsa
 Dm qd ppositio duplr dē
 esse vera. vno mō dicit vera qd significat ita esse sicut
 est. vt dicendo homo est aial. qd ibi animal significat
 inesse homi 2 ita ē. Secūdo modo qn ppositio signifi
 ficat nō esse sicut nō est. vt dicendo homo nō ē alim^o
 quia ibi significat hominē 2 alimū esse diuersa. quod
 etiā ita est. Et sup duplr dicunt ppōes iste false. vno
 modo qd significat ita esse sicut nō est. vt homo ē alim^o
 mus. quia ista ppositio significat alimū inesse hominē
 quod ita nō ē. Secūdo modo ppositio est falsa. quia
 significat ita nō esse sicut est. vt homo nō ē animal. in
 qua aial significat nō inesse hominē. qd tñ ita est.

Arguit Si fortes dicat ista homo ē aial
 nūc. 2 postea dicat ista fortes dis
 cit falsum. tunc illa secūda ppōis
 tio est insolubilis 2 ē vera. ergo nō semp ppositio insolu
 bilis est falsa. Dicendū qd ista secūda ppositio
 nō est impossibilis illo casu sic posito. ergo nō ē p
 sitio insolubilis vt patet per conditiōnes iam dicitas.
 Et quādo dicit. ista ppositio fortes dicit falsum
 pmo loco posita est impossibilis. ergo etiā secūdo lo
 co posita. Tenet psequētia. quia semp retinet eandē
 significatiōē. Dicendū qd licet ex pncipia signifi
 catione idem respōdēt. tamē nō ex secūdaria. 2 hoc
 ideo. quia ista ppositio ex sui natura habet qd reflex
 tatur sup aliam ppōem. quādo ergo p se ponitur tūc
 intertinet seipsum. quia nō pnt reflecti nisi supra seip
 sam. sed qn ponitur cum alia ppōne tunc cadit sup ill
 lam. 2 illam falsificat vel eam notat esse falsam.